
 
 

М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
16 апреля 2021 года № 15-Д 

город Магадан 

 
О структуре мэрии города Магадана 

 
В целях организации деятельности мэрии города Магадана, на 

основании статей 34, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №  

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 23, пунктом 1.1 части 2 

статьи 29, статьями 31, 36, 37 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан»,  

Магаданская городская Дума  
 
РЕШИЛА:  
 
1. Утвердить структуру мэрии города Магадана (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

- решение Магаданской городской Думы от 10 сентября 2013 года       

№ 78-Д «О схеме управления муниципальным образованием «Город 

Магадан»; 

- пункт 1.8 решения Магаданской городской Думы от 13 ноября 2015 

года № 86-Д «О внесении изменений в отдельные решения Магаданской 

городской Думы»; 

- решение Магаданской городской Думы от 13 ноября 2015 года №  

90-Д «О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 10 

сентября 2013 года № 78-Д «О схеме управления муниципальным 

образованием «Город Магадан»; 

- решение Магаданской городской Думы от 22 декабря 2015 года          



2 
 

№ 103-Д «О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы 

от 10 сентября 2013 года № 78-Д «О схеме управления муниципальным 

образованием «Город Магадан»; 

- решение Магаданской городской Думы от 25 октября 2016 года № 

76-Д «О внесении изменений в решение Магаданской Думы от 10 сентября 

2013 года № 78-Д «О схеме управления муниципальным образованием 

«Город Магадан». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 
И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан»                      А.В. Малашевский 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                                                  С.В. Смирнов



 

 

 

  

УТВЕРЖДЕНА 

    решением Магаданской городской Думы 

     от 16 апреля 2021 года № 15-Д  

 

 

 

 

СТРУКТУРА  

мэрии города Магадана 

 
Мэрия города Магадана является исполнительно-распорядительным органом 

городского округа, которым руководит глава муниципального образования «Город 

Магадан», мэр города Магадана на принципах единоначалия. 

Структура мэрии города Магадана образована отраслевыми 

(функциональными) и территориальным органами. 

Структурные подразделения мэрии города Магадана, обладающие правами 

юридического лица: 

- департамент строительства, архитектуры, технического и экологического 

контроля; 

- департамент жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры; 

- департамент образования; 

- комитет по физической культуре, спорту, и туризму; 

- комитет по финансам; 

- комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана; 

- управление административно-технического контроля; 

- управление по делам молодежи и связям с общественностью; 

- управление культуры; 

- управление по учету и распределению жилой площади. 

Структурные подразделения мэрии города Магадана, не обладающие 

правами юридического лица: 

- аппарат мэрии города Магадана; 

- комитет экономического развития; 

- комитет по работе с хозяйствующими субъектами; 

- управление информатизации; 

- управление по информационной политике; 

- объединенная территориальная администрация поселка Сокол и поселка 

Уптар; 

- архивный отдел; 

- отдел записи актов гражданского состояния; 

- отдел охраны здоровья; 



2 
 

- отдел защиты информации и специальной документации; 

- сектор по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

 
И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан»                      А.В. Малашевский 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                                                  С.В. Смирнов 


